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Używane dotychczas przyrządy do
księgowania nie wypełniają albo przynaj¬
mniej niezupełnie wypełniają swoje zada¬
nie, gdyż dokładne układanie arkuszy jest
kłopotliwe, przyczem często powstają błę¬
dy wskutek niedokładnego nastawienia od¬
powiednich rubryk.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest przyrząd do księgowania, który usuwa
w sposób prosty powyższe wady. Przyrząd
według wynalazku jest przedstawiony na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia wi¬
dok przyrządu zgóry, fig. 2 — widok zbo-
ku, fig. 3 — widok zprzodu w położeniu
zamkniętem; a fig. 4 — ten sam widok w
położeniu otwartem.

Przyrząd według wynalazku posiada
listwę 2, połączoną z płytą 1 na jednym

końcu zawiasowo zapomocą zawiasy 3, a
na drugim — zapomocą dźwigni 4, osadzo¬
nej również na płycie 1 jednym końcem.
Dźwignia 4 może być podnoszona względ¬
nie opuszczana, powodując podnoszenie
albo opuszczanie się listwy 2.

Z listwą 2 połączona jest zapomocą za-
wiasek 5, z których jedna posiada rączkę
6, listwa 7, zaopatrzona w podziałkę oraz
w przesuwalną strzałkę 8. Do boku listwy
2 jednym końcem przyłączony jest obra¬
cający się około sworznia 9 drążek 10, któ¬
rego drugi koniec jest przytrzymywany
sprężynką 11.

Arkusz do księgowania 12, zostaje uło¬
żony wraz z kalką przy podniesionem po¬
łożeniu listw 2 i 7 na płytę, przyczem brzeg
kalki wystaje poza listwę 2 i zostaje na-



śtępnie po -puszczeniu tej listwy zaciśnię¬
ty przez drążek 10, -tak że nie zmienia
swego położenia przy zmianie arkuszy do
księgowania.

Po założeniu poszczeig&lnych arkuszy
13 listwa 7 zostaje opuszczona na podsu¬
nięte pod nią arkusze.

Strzałka 8 służy do wskazywania odpo^
wiedniej rubryki na zakrytym arkuszu 12.

Podnoszenie listw 2 i 7 może być rów¬
nież uskuteczniane przez uniesienie rączki
6 (fig. 4).

Zastrzeżenia patcatqwe.

1. Przyrząd do zaciskania arkuszy lub
książek buckałteryjnych, formularzy i t. d.,
znamienny tęm, że posiada płytę (1) i

listwę (2), podnoszoną z płyty (1) względ¬
nie opuszczaną na tę płytę zapomocą dźwi¬
gni (4).

2. Przyrząd według zastrz. lf zna¬
mienny tern, że posiada listwę (7), połą¬
czoną przegubowo z listwą (2), przyczem
listwa (7) zaopatrzona jest w podziałkę i
przesuwną po niej strzałkę (8).

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że posiada drążek (10), doci¬
skany do płyty (1) sprężyną (11), tak że
podłożona pod ten drążek kalka jest zaci¬
śnięta niezależnie od arkuszy do księgowa¬
ni* fn, i3).

A bram Enzel Perelgryc.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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